
Information från Kävlinge kommun vecka 20 • 2010 Kullagatan 2 • 244 80 Kävlinge • växel 046-73 90 00 • fax 046-73 91 35 • www.kavlinge.se • kommunen@kavlinge.se

Hur bemöter vi våra ungdomar?  
– en presentation av Karlstadmodellen

Föredrag på kommunhuset i Kävlinge, Harriesalen, 
torsdagen den 20 maj klockan 18.30–21.00

Förbättrade resultat för 
Kävlinges grundskolor

Murar, häckar, pooler och plank – vad gäller egentligen?

Förnyad dansk och svensk informationstjänst
Den dansk-svenska informationstjänsten ”Øresunddirekt” har 
just lanserat en helt ny version av portalen oresunddirekt.com, 
som förmedlar offentlig information till invånarna i Öresunds-
regionen. 

Den nya portalen gör det lättare för bland andra svenskar 
i Danmark och danskar i Sverige att hitta information om allt 
från barnbidrag till bibliotek.

Eleverna i Kävlinges grundskolor fortsätter att 
förbättra sina resultat och når därmed sina ut-
bildningsmål i allt större utsträckning. 

För fjärde året har Sveriges Kommuner och Landsting, 
SKL,  sammanställt och granskat resurserna för grund-
skolan och det uppnådda resultat i landets samtliga kom-
muner. Sammanställningen ”Öppna jämförelser – grund-
skola” visar vilka resultat, som uppnåtts under 2009.

Högre betyg: Kävlinges elever i skolår 9 uppnådde 2009 
ett genomsnittligt betyg på 213,6 meritpoäng, vilket är 
fyra poäng över riksgenomsnittet och en höjning med sex 
poäng jämfört med 2008. Härmed placerar sig Kävlinge 
på 58:e plats bland landets kommuner. 

Fler når behörighet till gymnasiet: Direkt behöriga till 
gymnasieskolans nationella program var 95 procent av 
Kävlingeeleverna från skolår 9, vilket placerar Kävlinge 
på 33:e plats av landets samtliga kommuner. Detta är en 
rejäl förbättring för Kävlinge jämfört med 2008, då Käv-
linge låg på 105:e plats i kommunjämförelsen.

Skolans effektivitet: i en sammanvägning av samtliga 
redovisade officiella resultat placerar ”Öppna jämförel-
ser” Kävlinge på 72:a plats bland landets kommuner. Pla-
ceringen 2008 var 171:a plats.

Staket, häckar och sikt
Anordningar som inte är mur eller plank, 
såsom vanliga staket och grindar behöver 
du normalt inte tillstånd för, om de är under 
en meter höga. 

En häck kan bli hur hög och tät som helst 
eftersom den inte berörs av plan- och bygg-
lagen men på hörntomter och vid utfarter 
finns speciella krav ur siktsynpunkt. Kommu-
nen får in många klagomål varje år på att 
växter skymmer sikten för trafikanter. Häck-
en, busken eller trädet får inte växa så att 
den blir en fara för trafikanterna på gatan 
eller gång- och cykelvägen utmed tomten. 

Något som varje fastighetsägare måste 
tänka på är att oklippta häckar och buskar 
kan orsaka trafikolyckor.

Plank, staket och murar 
För att värna om grönska och öppna träd-
gårdsrum har miljönämnden gjort ett förtyd-
ligande och en tolkning av plan- och bygg-
lagen med följden att du behöver bygglov 
till staket/plank högre än 100 cm (för Sand-
skogen gäller 80 cm). Murar högre än 50 

cm kräver också bygglov. 
En sedvanlig överliggare räknas inte in i 

höjden på plank. Anger detaljplanen några 
begränsningar angående plank/murar, är 
det den som gäller. 

Även om bygglov inte krävs måste tra-
fiksäkerhet och sikt alltid beaktas; i gathörn 
och vid utfarter bör murar, plank eller häck-
ar inte vara högre än 80 cm. 

Tomter och växtlighet
Enligt lagen ska tomter skötas så att ”be-
tydande olägenheter” inte uppkommer för 
omgivning och trafik. Risken för olycksfall 
ska begränsas. 

Tar växtligheten överhand kan du som 
fastighetsägare bli indirekt skyldig till trafik-
olyckor. Sätt plantorna tillräckligt långt in i 
trädgården när du planterar, så att växter-
na håller sig innanför tomtgränsen och tänk 
på att de inte ska skymma sikten ”runt hör-
net” i gathörn och vid utfarter. 

Växtligheten får inte heller stå i ljuset för 
gatubelysningen.

• Information från biblioteken • 

Sommarsagostund
Måndagarna 31 maj, 7 och 14 juni kockan 10.00.
Utomhus i Folkets Park i Kävlinge och parken vid Folkets 
hus i Löddeköpinge.
Arr: i samarbete med Folkets Park Kävlinge 

Fullmatade säkerhetsdagar 
för åttondeklassare
Under ett par dagar i början av maj anordnade Kävlinge 
kommun säkerhetsdagar för samtliga åttondeklassare i 
kommunen. 

Syftet med dagarna var att öka elevernas kunnande om 
trafikkunskap, mopedförsäkringar, första hjälpen samt 
droger och säkerhet. Programmet ska återkomma varje år.

– Vi är mycket nöjda med årets säkerhetsdagar, säger 
kommunens säkerhetschef Per Nordén. Nu ska vi sam-
manfatta och börja planera för nästa år. Bland annat vill 
vi gärna utveckla konceptet med fler upplevelser.

Projektet skedde i samverkan med Polisen i Kävlinge 
och Räddningstjänsten syd.

Anordnar du något kul i sommar?
Skicka in dina sommarevenemang, med bilder, till eve-
nemangskalendern på www.kavlinge.se. Använd blan-
ketten på hemsidan under Evenemang eller mejla till:
evenemang@kavlinge.se.

Vid den här tiden på året är det många som söker bygglov för att till exempel bygga en mur eller 
ett plank. Men vilka regler finns det egentligen? Får min häck vara hur hög som helst? Måste jag 
söka bygglov för ett pooltak? Vad gäller för växtligheten på min tomt? Här nedan får du veta mer 
om grundreglerna.

Pooler
Det blir allt vanligare med pooler i våra 
trädgårdar. För att bygga en pool krävs i 
de flesta fall inget bygglov. Däremot kan 
du behöva marklov om du ska schakta eller 
fylla upp, så att markens höjdläge föränd-
ras. Det finns dock detaljplaner i kommu-
nen som kräver lov för pool. 

Lösningen med pooltak, som blir allt van-
ligare, kräver enligt kommunens interna be-

dömningsgrunder bygglov om maxhöjden 
är över en meter.

Det här var en liten sammanfattning av ett 
större regelverk. Vanligtvis behöver du mer 
information för att det ska bli rätt. Den fin-
ner du lättast på:
•	 kommunens hemsida, www.kavlinge.se/ 	
	 bygga och bo/bygglov, 
•	 Boverkets  hemsida,
•	 kommunens bygglovsavdelning.

Kulturverkstad 
Bli en bättre fotograf inför sommaren! 
Fredag 18 juni 12.00–16.00

Tar du många bilder eller är nyfiken på att börja? 
Fotograf Sussa Stubbergaard ger tips och råd till hur 
du kan använda din kamera mer kreativt. För 12–19 år. 

Lokal: Bassängen, Kävlinge bibliotek. 

Fotoverkstaden är gratis. Anmäl dig senast 
11 juni via www.kavlinge.se eller 
på biblioteken.
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Sommarlovsprogram för barn och 
unga ute nu!
Finns att ladda ner på www.kavlinge.se. Läs om bland 
annat Sommarexpressen, After beach i Hofterup, 
sommarsimskola, barnteater, hantverk, fotokurs, 
sommar-MTB och mycket mer!


